Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

[bookmark: bookmark1]от 15.05.2023 г.	№47/1

О внесении изменений в основные образовательные программы начального общего, основного общего образования МБОУ «Пристеньская ООШ»

[bookmark: bookmark2]На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Пристеньская ООШ» от 15.05. 2023 г. № 47/1, в целях приведения основных образовательных программ начального общего, основного общего, образования МБОУ «Пристеньская ООШ» в соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами для их реализации с 1 сентября 2023 года приказываю:
1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего, основного общего образования МБОУ «Пристеньская ООШ» в соответствии с федеральными основными общеобразовательными программами:
1.1. В целевой раздел:
1.1.1. В пояснительную записку;
1.1.2. В содержание и планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы;
1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы.
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана в части непосредственного применения при реализации обязательной части основной образовательной программы начального общего образования федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир», непосредственного применения при реализации обязательной части основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности жизнедеятельности»;
1.2.2. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности;
1.2.3. В программу формирования универсальных учебных действий;
1.2.4. В рабочую программу воспитания.
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. В учебные планы начального общего, основного общего, среднего общего  образования;
1.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего образования;
1.3.3. В календарный учебный график;
1.3.4. В календарный план воспитательной работы.
2. Утвердить изменения, внесённые в основные образовательные программы начального, основного общего образования МБОУ «Пристеньская ООШ», в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
3. Заместителю директора Шумай Инне Ильиничне:
3.1. Обеспечить мониторинг качества реализации основных общеобразовательных программ МБОУ «Пристеньская ООШ».
3.2. Организовать размещение основных общеобразовательных программ МБОУ «Пристеньская ООШ» на официальном сайте МБОУ «Пристеньская ООШ».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор школы:       [image: D:\Users7\user\Downloads\пОДПИСЬ.jpg]        /Бабенко Е.В./
 	[image: D:\Users7\user\Downloads\Печать.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg